
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 7  t
г о  ^ г /

--------7 -—
Я №

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения 
Калужской области от 30.12.2019 № 1443 «Об утверждении 
государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 
№ 105, от 13.02.2020 № 122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 
№ 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 
№ 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 
№ 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 
№ 758, от 22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 
№ 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области от
24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от 14.02.2020 
№ 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от
27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 
№ 717, от 09.07.2020 № 758, от 22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, от
27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979) (далее -  приказ) следующие изменения: 

приложение № 29 «Государственное задание государственному бюджетному
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Боровского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу, 

приложение № 38 «Государственное задание государственному автономному 
профессиональному образовательному учреждению Калужской области «Медицинский 
техникум» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

И.о. министра А.Ю. Цкаев



Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения

1 6 . 09.
Приложение № 29 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 30.12.2019 № 1443 
Утверждаю

М инистерство здравоохранения К алуж ской области

И.о. министра_________ Л  А.Ю . Цкаев
~  " • У  ~  20___ г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №____________________________
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
Л0 5 0 6 0 0 1

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА14003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*государствеиной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 ■ 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

95 ,0



Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание государственной 
услуги

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой разм ер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения 
по О К ЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202] год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помошь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 12870 14950 14950 243,70 243,70 243,70

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Ка 323-03 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"федеральный закон № 3185-1 '"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому

медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуга

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
услуги государственной услуги

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Первичная специализированная 
медицинская помошь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медвдинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование



Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание государственной 
услуги

П оказатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной у с л у ги

Среднегодовой размер платы 
(цена_руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 1 2 13 14 15 1 6

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

ам булаторно Число посещений посещение 5 4 5 1 1 0 3 8 8 1 0 3 8 8 1 0 3 8 8 2 4 3 , 7 0 2 4 3 ,7 0 2 4 3 , 7 0

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»''федеральный закон №3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»”;Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

3
л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.ДД57АА20004

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной
Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 

показателя*
ycjiyra государствеиной услуги

наименование показателя

единица] 
по С

измерения
КЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й гея 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование



УникальшЛй
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год
(1-Й ГОД 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3700 5246 5246 243,70 243,70 243,70

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_____

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-03 "«Об основах охраны здоровья граждане Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон № 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в  базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99,0. АД57АА23003

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование



У никальны й
номер

р еестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  

о  зн а ч е н и и  

п оказател я*наименование
показателя

единица и
по О’

змерения
СЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 гол (] 
н год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м е н о в а н

ие
к о д

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемьгк половым щтем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно Число посещений посещение 5451 4000 3672 3672 243,70 243,70 243,70

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 [ 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»°;Федеральный закон от 22.09.1999 Ks 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»”

А5.2 Порядок информирования потенциальных: потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

8600000.99.0. АД66АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202] год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Г 95,0 |



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание государственной 
услуги

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по О КЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (] 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 п 1 2 1 3 1 4 15 1 6

стационар количество койко- 
дней койко-день 9 1 1 1 8 5 2 0 8 5 2 0 8 5 2 0 1 1 5 0 ,0 0 1 1 5 0 ,0 0 1 1 5 0 ,0 0

программа 
государственны 

х гарантий

Д оп усти м ы е (возм ож ны е отклонения о т  установленны х показателей объ ем а государ ственной  услуги , в п р едел ах  которы х государственное задан и е считается вы полненны м (процентов) | 95 ,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

8600000.99.0. АЕ65АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
Й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100 отсутствие

жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показател 
государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

' 1 2 3 4 1 5 . . . 6 7 8 - - 9 ( 10 11 12 13 1 4 1 5 1 6



Количество программа
вызовов (Единица) единица 642 1900 1900 1900 2428,60 2428,60 2428,60 государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
4_____Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ ''«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 7
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 8600000.99.0. АЕ65ААОО

медицинского страхования (отраслевому) перечню 002

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2*й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие
жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник
информации
означении
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по (ЖНИ

2020 год 
{очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 ГОД 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименован
ие

код
(наименование показателя) (наименование (наименование (наименование (наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
случаев

госпитализации
условная
единица 876 322 322 322 12451,00 12451,00 12451,00

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган t дата номер наименование

1 2 ' 3 4 1 5



5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел №  8
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 8600000 . 99.0 . АЕ65 AA00

медицинского страхования (отраслевому) перечню 002

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
'3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие
жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Число посещений условная
единица 876 5831 5831 5831 248,00 248,00 248,00

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»”;Федеральнъгй закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

' Часть 2. Сведения о выполняемых работах (



Раздел № 1
Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
861000Ф.99.1.АЕ25АА

00000
2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

''ЗЛ Показатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы И сточник  

информации 
о значении  

показателя*наименование показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н а и м ен о в а

ние

к од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия” процент 7 4 4 100 100 100

патологоанатом
ическое

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

описание работы

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 13

количество исследований едининица 642
гистология при 

патологоанатомическом 
вскрытии

150 150 150
патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
Раздел №  2

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 861000Ф.99.1.АЕ25АА
(отраслевому) перечню _______ поопо_______

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы 
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ описание работы

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год планового 

периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 13

количество вскрытий едининица 642
Патологоанатомические

вскрытия 150 150 150
патологоанатом
ическое
отделение



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
______3 Порядок контроля за выполнением государственного задания__________________________________________________________________________________________

ф орм а контроля периодичность органы исполнительной власти, осущ ествляю щ ие контроль за  вы полнением  
государственного задания

1 2 3
отчет о вы полнении государ ств ен н ого  задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
м инистерство здравоохранения Калуж ской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л 4 . 1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4 .2  Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 

5 декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ № 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Боровского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
"'0506001

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. ДЦ57АА14003

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества госуда|эственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 1 4 1 5

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекцин и синдроме 
приобретенного иммунодефицита.

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П роцент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения



психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальны й

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содер ж ан и е государ ств енной  
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объем а государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
гсш

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помошь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 12870 243,70

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной
услуги

тыс.руб. 384 3136,41900

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-са 

медицинского страхования
2 Категории потребителей государственной услуги - физичес 

законодательством Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характе 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характе

нитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому
(отраслевом у) п ер еч н ю

;кие лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные

ризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
эизующгос качество государственной услуги

8600000.99.0.АД57АА17003

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник

наименование показателя

единица и 
О

змерения по 
КЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 

показателя*

(наи м енован и е  показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 10 0

анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование

показателя

единица изк 
OKI

[ерения по
ги

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 10388 243,70

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 2531,55560

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
8600000.99.0.АД57АА20004

(



2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные
законодательством Российской Федерации 

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помоши

П роцент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге П роцент 744 100

анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3700 243,70

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 901,69000

бухгалтерская
отчетность

3
А3.1

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

У никальны й номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД57АА23003

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 

показателя*

условия (фор 
государстве

мы) оказания 
иной услуги

наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболевашгях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П роцент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге П роцент 744 100

анкетирование

'-•3 .2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный | Покя.чятепъ. хапактегш тею тий  солгепжяние госулапстиенной I ( азатель, характеризующий Показах/- эбъема государственной услуги Средний Источник



номер
реестровой

записи

услуги
у сл о в и я  (ф о р  

г о су д а р ст в е

мь{) оказания  

и н о й  усл уги н а и м ен ован и е

пок азателя

ед и н и ц а  из* 

OKI

яерения по 

•И
утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

размер платы 
(цена руб., 

тариф)

инф орм ации  

о значении  

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен ован

и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 п 12 13 1 4 15 3 6
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая при 
заболеваниях, передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Число посещений п о с е щ е н и е 5 4 5 ) 4 0 0 0 2 4 3 ,7 0

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с.р уб . 3 8 4 974,80000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 5
1

2

3
Л3.1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД66АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 и 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар

Количество койко- 
дней койко-день 9111 8520 1150,00

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 9798,00000

бухгалтерская
отчетность

8600000,99.0.АЕ65АА00002
Раздел № 6

1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:



< номер . 
реестровой  

записи

услуги
усл овия  (ф о р  

госу да р ст в е

м ы ) оказания  

ин ой  усл уги
наименование показателя

ед и н и ц а  и 

OI
змерения по 
<ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации  
о значении  

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен ов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 1 2 1 3 1 4 15

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 1 0 0

проведение 
внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 1 0 0

отсутствие
жалоб

"-3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание государ ств ен н ой  
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объем а государ ственной  услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 1 2 13 1 4 3 5 1 6
Количество 
вызовов (Единица) единица 6 4 2 1 9 0 0 2 4 2 8 , 6 0

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 4614,34000

бухгалтерская
отчетность

3
Л3.1

Раздел №  7
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АЕ65АА00 
002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной  

услуги

Показатель качества госуда]эственной услуги И сточник  
информации  

о значении  
показателя*наименование показателя

е д и н и ц а  изм ер ен ия  по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 1 4 15

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 1 0 0

проведение 
внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 1 0 0

отсутствие
жалоб

'''З^ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 1 3 1 4 1 5 16

случаев
госпитализации

условная
единица 8 7 6 3 2 2 1 2 4 5 1 , 0 0

программа 
государственны 

х гарантий

(



Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 4009,22200

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 8
] Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе обязательного Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АЕ65АА00

медицинского страхования (отраслевому) перечню 002

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (и л и )  качество государственной услуги:
'3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

У никальны й
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
Отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П роцент 744 100

проведение 
внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге П роцент 744 100

отсутствие
жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наи м енован и е показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

п оказателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14 15 16

Число посещений
условная
единица 876 5831 248,00

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1446,08800

бухгалтерская
отчетность

1

2
3

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

861 ОООФ.9У. 1. АН25 А а  
00000

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание работы
Показатель, характеризующий П оказатель качества работы Источник 

информации 
о значении 
показателя*

условия (форм 
раб

ы) выполнения 
эты

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия* процент 744 100

патологоанатом
ическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникаггьный Показатель, хаиактешзуюший содержание оаботы (по (

казатель, характеризующим Показатель объема работы Источник



номер 1 
реестровой 

записи

справочникам )
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 

показателя*
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 1 5

Количество исследований едининица 642 1 5 0
патологоанатом
ическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 3 8 4 264,750 бухгалтерская

отчетность

Раздел №  2
1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 861000Ф.99.1.АЕ25АА

(отраслевому) перечню _______ 00000_______
2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:  
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
08012100000000
000007101

Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия" процент 744 100

патологоанатом
ическое
отделение

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
08012100000000
000007101 Количество вскрытий едининица 642 150

патологоанатом
ическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 467,10000 бухгалтерская

отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо) _______________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

" _________________20___г. 
28143,96460

( (



Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской облает»
6. 09. 2020 №

Приложение №  38 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2019 № 1443 

Утверждаю
Министерство здравоохранение Калужской области

И.о. министра А.Ю. Цкаев 
20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения ГАПОУ КО "Медицинский техникум"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - образование и наука

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие 
медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - Уникальный номер по базовому 
программ подготовки специалистов среднего звена (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

85 21010.99.0,ББ2 81IE44000

Коды 
Л0506001

85.21

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник информации 
о значении показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год планового 

периода)(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

КОД

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 п 12 13

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95

Приказы об отчислении из 
ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих отделений за 
каждый отчетный период по 
итогам предварительной - 

промежуточной аттестации 
студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:___________

95,0

Уникальный I 
номер I Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий
- V ^ r T O R M f f Л  Л К -Я Ч Я Н И Я

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
_________ руб., тариф)__________

Источник информации I 
о значении показателя* I



реестровой
записи

государственной услуги
государстве нной услуги

наименование
показателя

единица и 
по OI

змерения
С Е И 2020 год 

(очередной 
финансовый год)

202! год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год планового 

периода)(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 И 12 13 14 15 16

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная
Численность

обучающихся,
человек

человек 7 9 2 80 70 70 109 576,09 109 576,09 109 576,09
план учебной деятельности

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации”; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации”; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 Ха 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования”; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

вывески, указатели
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования 

программ подготовки специалистов среднего звена
2  Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

А3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги 
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И сточник инф орм ации 
о зн ачен и и  показателя*

наименование показателя

ед и н и ц а  и зм ерен и я  по  
ОКЕИ

2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
< 1-й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год планового 

периода)(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95 Приказы об отчислении из 

ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих отделений за 
каждый отчетный период ло 
итогам предварительной. 
промежуточной аттестации 

студентов

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0.ББ28ПЕ68000

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

Источник информации 
о значении показателя*

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ 2020 год 

(очередной 
финансовый

V.

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год (2 
й год планового 

периода)(наименование (наименование (наименование 
показателя) показателя) показателя)

(наименование^ (наименование 
показателя) \ показателя)

наименова код 
ние



1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная
Численность

обучающихся,
человек

человек 792 55 65 65 116 193,45 116 193,45 116 193,45
план учебной деятельности

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации''; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 №763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждении Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

вывески, указатели
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - _______________________________________________________________________ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - __________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник информации 
о значении показателя*

наименование показателя

единицае 
по О

вмерения
КЕИ

20__ год
(очередной
финансовый

год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20__ год
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник информации 
о значении показателя*

наименование показателя

единица
0

юмерения по 
КЕИ

описание работы

20__ год
(очередной
финансовый

год)

20__ год
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Ч аст^ ' Чрочие сведения о государственном задании

1 1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятель! ^ги, приостановление действия лицензии.



2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания_______________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л 4 . 1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до ] 5 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок 

до 5 декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от "______ " _________________ 20 г.

Наименование государственного учреждения ГАПОУ КО "Медицинский техникум"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - образование и наука
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие 
медицинскую помощь
(указывается вид государственного учрежде ния из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - 
программ подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
4)506001

85.21

8521010.99.0.ББ28ПЕ44000

2
3

л3.1
Уникальный

номер
реестр о во й

записи

ТТотпятетть хяпактепизую ш ий солепж ание
Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя*государ ств ен н ой  уелУТИ
условия (фор 

государстве
мы) оказания 
иной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную 

дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 15

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на 
период обучения

процент 744 95
Приказы об отчеислении из 

ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих отделений за 
каждый отчетный период по 
итогам предварительной - 

промежуточной аттестации 
студентов

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, ха]
Уникальный 1 Показатель, хаоактешзующий солегжание

.рактер
?Я-ГA I7L V.

у ю щ и х  объем государственной услуги:
Показатель, ж . -ктеризующии Показатель объем! ударственной услуги Средний I Источник информации



номер
р еестровой

зап и си

государственной услуги
у с л о в и я  (ф о р  

г о с у д а р с т в е

м ы )  о к а з а н и я  

и н о й  у с л у г и н а и м е н о в а н и е

показателя

е д и н и ц а  и з \  

OKI
1ерения по 
ЗИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

разм ер платы  
(цена руб., 

тари ф )

о  зн а ч е н и и  п о к а зат е л я *

(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

(наи м енован и е
п оказателя)

(наим енование
показателя)

(наи м енован и е
п оказателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 

ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность
обучающихся,
человек

человек 792 80 109 576,09
статистическая отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 8766,08720

бухгалтерская отчетность

1

2
3

л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования ■ 
программ подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0.ББ28ПЕ68000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник информации 
о значении показателя*условия (фор 

государстве
мы) оказания 
иной услуги

наименование показателя

единица
О

1змерения по 
КЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную 

дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наи м енован и е

п оказателя)

(наим енование
показателя)

(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
п о казател я )

наименов
ание

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и  выпуска на 
период обучения

процент 744 95
Приказы об отчеислении из 

ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих отделений за 
каждый отчетный период по 
итогам предварительной - 

промежуточной аттестации 
студентов

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель , х ар а к те р и зу ю щ и й  

усл ови я (ф о р м ы ) о к а зан и я  
госуд ар ствен н о й  у с л у ги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

И сточник инф ормации 
о  значении показателя*

н аи м ен ован и е
п оказателя

ед и н и ц а  изк 
O KI

(ер ен и я  по 
ЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ова
н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная

Численность
обучающихся,
человек

человек 792 55 116 193,45
статистическая отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 6390,63975

бухгалтерская отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы -
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:_____________
Уникальный Показатель, характеризующий содержание 

работы

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник информации
номер условия (формы) выполнения единица измерения по 1 1 I I отклонение, | г I утверждено в 1 1 1 1 ПТГFW 1 1 исполнено на 1 допустимое 1 превышающее 1 , _ _ ____- .1 rocvnapcniftHH | | 1 1

о значении показателя*
реес' ровой f  ты причина



записи
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м е н о в а н и е  пок азател я
н а и м е н о в

ание
код ом задании на 

год

отчетную
дату

(возможное;
отклонение

допустимое
(возможное)

значение

отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 1 2 13 14 15

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Источник информации 
о значении показателя*условия (форм 

работы (по ci
ы) выполнения 
1равочникам)

наименование показателя

единица
О

13мерения по 
КЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную 

дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) 

20 г.

должность подпись расшифровка 

15156,72695


